
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TAM ĐA  

 

Số: 31  /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tam Đa, ngày 05 tháng 02   năm 2024 

 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt, khen thưởng tặng quà tân binh lên đường bảo vệ  

Tổ quốc năm 2024 tặng quà lưu niệm quân nhân hoàn thành nghĩa vụ  

 
 

Thực hiện chỉ thị số 29-CT/HU ngày 06/9/2023 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc tăng cường lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn gọi công 

dân nhập ngũ năm 2024; Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 7/9/2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện Phù Cừ về tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ và thực hiện 

nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2024;  

Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 15/9/2023 của Ủy ban nhân dân xã 

Quang Hưng về tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham 

gia công an nhân dân năm 2024; 

Ủy ban nhân dân xã Tam Đa xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp mặt khen 

thưởng tặng quà tân binh nhập ngũ 2024, tặng quà lưu niệm quân nhân hoàn 

thành nghĩa vụ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tuyên truyền giáo dục cho thanh niên truyền thống vẻ vang của dân 

tộc, Quân đội nhân dân, Công an nhân dân và những giá trị truyền thống tốt đẹp 

của quê hương Tam Đa anh hùng; nâng cao nhận thức nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc 

là quyền lợi, nghĩa vụ thiêng liêng của mỗi công dân; khơi dậy trong mỗi thanh 

niên lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc. Qua đó động viên thanh niên yên tâm, 

phấn khởi hăng hái lên đường nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an 

nhân dân. 

2. Yêu cầu 

Công tác chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ, đa dạng hoá nội dung và hình thức 

giao lưu, tạo không khí đoàn kết vui tươi phấn khởi, gây được ấn tượng tốt đẹp 

với nhân dân và thanh niên nhập ngũ. 

Bảo đảm đúng thời gian quy định, an toàn tuyệt đối về mọi mặt. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu động viên của lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã, thị trấn. 

- Đại diện thanh niên nhập ngũ phát biểu. 

- Tặng quà thanh niên nhập ngũ. 

- Tặng quà quân nhân hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương. 

- Kết thúc chương trình giao lưu. 

2. Thành phần giao lưu 
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* Đại biểu huyện 

- Lãnh đạo và thành viên Hội đồng NVQS huyện phụ trách xã. 

 - Ban CHQS huyện: Cụm trưởng, cụm phó phụ trách cụm, cán bộ phụ 

trách xã. 

* Đại biểu xã 

- Các đồng chí lãnh đạo, cấp ủy, chính quyền, mặt trận Tổ quốc, các 

tổ chức chính trị - xã hội và thành viên Hội đồng NVQS xã, thị trấn. 

- Các đại biểu là đoàn viên, hội viên của các tổ chức chính trị - xã hội xã. 

- Gia đình và thanh niên nhập ngũ năm 2024. 

- Quân nhân hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương. 

3. Thời gian 

- Tổ chức ngày 18/02/2024. 

4. Địa điểm 

- Tại Nhà văn hóa xã. 

* Trang trí gặp mặt, giao lưu  

- Tít chữ trên phông chính: 

GẶP MẶT 

THANH NIÊN XÃ TAM ĐA LÊN ĐƯỜNG NHẬP NGŨ NĂM 2024 

……………., ngày …..  tháng 02 năm 2024 
 
 

Khẩu hiệu treo trước cổng nhà văn hóa: Nhiệt liệt chào mừng các đại 

biểu về dự gặp mặt, giao lưu với thanh niên xã Tam Đa lên đường nhập 

ngũ năm 2024. 

Ngoài khẩu hiệu trên, triển khai cắm hồng kỳ hai bên đường vào 

cổng và bên trong sân nhà văn hóa (hoặc UBND). 

Khẩu hiệu đường 386: 

+ Phát huy truyền thống quê hương, tuổi trẻ xã Tam Đa hăng hái lên 

đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc. 

+ Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS xã 

- Là cơ quan thường trực giúp Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, UBND 

xã hiệp đồng chặt chẽ với các ban, ngành liên quan tổ chức thực hiện đúng 

kế hoạch. 

- Phối hợp với Công chức Văn hóa trang trí khánh tiết cho buổi gặp 

mặt, giao lưu; cùng với Đoàn Thanh niên xây dựng kịch bản, chương trình và 

lựa chọn thành phần, đối tượng tham gia giao lưu đối thoại trực tiếp, đồng thời 

tổ chức luyện tập theo đúng kịch bản. 

- Chủ trì phối hợp với Công chức Văn hóa thương binh và xã hội xã, 

chuẩn bị Lễ dâng hương và tổ chức viếng viếng Nghĩa trang Liệt sĩ. 

- Đón tiếp khách, bảo đảm quà tặng cho thanh niên; sắp xếp đội hình 

buổi gặp mặt, giao lưu (có sơ đồ bố trí sắp xếp cụ thể). 

- Hiệp đồng với Công an xã trong việc bảo đảm an toàn giao thông, 

an ninh trật tự buổi giao lưu. 

2. Công chức Văn hóa xã hội xã 
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Chủ trì phối hợp với Ban CHQS xã tham mưu giúp UBND xã tổ chức 

thực hiện tốt buổi gặp mặt, giao lưu với thanh niên lên đường nhập ngũ. Trang 

trí khánh tiết, bảo đảm tăng âm, loa đài, cơ sở vật chất khác và tham gia tổng 

duyệt chương trình trước ngày giao lưu. 

3. Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã 

Phối hợp với Ban CHQS xã thành lập đội văn nghệ, xây dựng kịch bản, tổ 

chức luyện tập theo chương trình giao lưu; chịu trách nhiệm 02 người dẫn chương 

trình (01 nam, 01 nữ) và tham gia tổng duyệt chương trình trước ngày giao lưu. 

4. Đài truyền thanh xã 

Chỉ đạo và tổ chức đưa tin, bài tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của 

xã giao lưu, gặp mặt, động viên thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2024. 

5. Công chức Tài chính – Kế toán xã 

Chủ trì phối hợp với Ban CHQS xã hướng dẫn thanh quyết toán theo quy 

định.  

6. Công an xã 

Xây dựng kế hoạch chỉ đạo cơ sở và tổ chức bảo vệ an ninh trật tự trước, 

trong và sau buổi giao lưu. 

7. Các thôn 

- Tổ chức thăm hỏi động viên các gia đình có thanh niên nhập ngũ và tổ 

chức gặp mặt, tặng quà động viên thanh niên cấp mình;  

* Quy định trang phục: 

- Đại biểu Quân đội: Mang mặc tiểu lễ phục mùa đông. 

- Đại biểu dân sự: Mang mặc trang trọng. 

- Thanh niên nhập ngũ: Mang mặc quân phục đã cấp phát. 

Yêu cầu các thành viên Hội đồng NVQS, Chỉ huy trưởng ban CHQS xã 

các thành phần liên quan tổ chức quán triệt thực hiện nghiêm túc. Trong quá 

trình thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo về UBND xã (qua Ban 

CHQS xã)./. 
Nơi  nhận: 
- Ban CHQS huyện;                     
- Thường trực Đảng uỷ;                      Để b/c 

- Thường trực HĐND xã;          

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 
- Ban CHQS xã, Công an xã; 

- Thành viên Hội đồng NVQS xã; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Doãn Thanh Luận 
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ĐT 386: 

+ Phát huy truyền thống quê hương, tuổi trẻ xã Tam Đa hăng hái lên 

đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc. 

+ Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại. 
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